
102.
Na osnovu člana 32 stav 3 Zakona o morskom ribarstvu ("Službeni list RCG", broj 26/92) i 

člana  19 Zakona o načelima  organizacije  državne uprave ("Službeni  list  RCG”,  broj  56/93), 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donosi

P R A V I L N I K
O VISINI NAKNADA ZA OBAVLJANJE SPORTSKOG RIBOLOVA NA MORU U 

REPUBLICI CRNOJ GORI

Član 1
Naknada za godišnju dozvolu za sportski ribolov na moru u Republici Crnoj Gori (u daljem 

tekstu: Republici), iznosi:
- za seniore                2o DM
- za seniorke               12 DM
- za omladince (14-18 god)   1o DM
- za pionire (7-14 god)       5 DM

Član 2
Naknada za privremenu dozvolu za sportski ribolov na moru u Republici,  za  jedan dan 

ribolova, iznosi:
- za članove sportskih ribolovnih  društava u Republici                 4 DM
- za lica koja nijesu članovi sportskih ribolovnih društava       5 DM
- za lica koja nijesu državljani SR Jugoslavije                   7 DM

Član 3
Lica iz čl.1 i 2 ovog pravilnika ne mogu dobiti dozvolu za obavljanje sportskog ribolova 

podvodnom puškom.

Član 4
Izdata dozvola za sportski ribolov važi za ribolovno more Republike.

Član 5
Dozvolu za sportski ribolov iz čl.1 i 2 ovog pravilnika izdaje sportsko ribolovno društvo 

koje  je  član  Saveza  za  sportski  ribolov na  moru  Crne  Gore  ili  Saveza  sportskih  ribolovnih 
organizacija Republike Crne Gore.

Nakanda za izdatu dozvolu za sportski ribolov plaća se sportsko-ribolovnom društvu, koje je 
izdalo dozvolu, u iznosu jedne polovine utvrđene nakande, a druga polovina iznosa republičkom 
organu uprave nadležnom za poslove morskog ribarstva.

Član 6
Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o visini naknade za ribolovne 

dozvole za sportski ribolov na moru u Republici  Crnoj Gori ("Službeni  list  RCG", br.7/98 i 
16/99).

Član 7
Ovaj  pravilnik  stupa  na  snagu  osmog  dana  od  dana  objavljivanja  u  "Službenom  listu 

Republike Crne Gore".
Broj: 325/2ooo-o3o7-28o
Podgorica, 21. o1. 2ooo. godine

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede
Ministar,

mr Milutin Simović, s.r.




